
Sprawozdanie z realizacji programu „Klub Bezpieczne go 
w Szkole Podstawowej nr 61 Pozna ń

w roku szkolnym 2014/2015

Program edukacyjny „Klub Bezpiecznego Puchatka” realizowany był przez klasy pierwsze w roku 
szkolnym 2014/2015.Jednym z głównych celów wszystkich wychowawców klas pierwszych w 
miesiącu wrześniu jest pomóc Pierwszakom znaleźć ę

środowisku, a przede wszystkim zapewnić ń

akceptacji. 
Program ten pomógł również w sposób zrozumiały i ciekawy przekazać ę ą

wiedzę o tym, jakbezpiecznie zachować ę

wypoczynku. Uczniowie otrzymali do wypełnienia książ
Wszyscy bawili się i pracowali bardzo aktywnie zarówno w grupie, w parach, jak i samodzielnie 
tworząc plakaty i rozwiązując łamigłówki.
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Dzięki udostępnionym materiałom edukacyjnym, zastosowaniu różnych metod i interesujących 
środków dydaktycznych pojęcie „bezpieczeństwa” oraz tematyka z nim związana stały się 
dzieciom bliskie,uczyli się rozróżniać sytuacje właściwego i niewłaściwego zachowania się w 
domu, na podwórku, na drodze i w szkole. Wykonali zadania praktyczne, ucząc się zgodnej 
współpracy w grupie. Uczestnictwo w tym programie wymagało od uczniów dużego 
zaangażowania oraz twórczego myślenia. 
 



 

 
 
 



 
 
W ramach realizacji programu KLUB BEZPIECZNEGO PUCHATKA we wrześniu zostali 
zaproszeni przedstawiciele policji, którzy przeprowadzili z dziećmi krótką pogadankę na temat 
zachowania bezpieczeństwa w szkole i podczas drogi do szkoły, przypomnieli numery alarmowe, 
a przedewszystkim przeprowadzono z pierwszakami wiele zabaw utrwalających i sprawdzających 
umiejętności w zakresie bezpiecznego zachowania się w życiu codziennym.  
 

 
 



 

 

 
 

 
 
Natomiast wlutym tuż przed feriami zimowymi w szkole odbyło się również spotkania z 
przedstawicielką Straży Miejskiej. Celem tej prelekcji było przypomnienie dzieciom zasad 
bezpieczeństwa na drodze, w domu, jak i w szkole, a także rozmowa w ramach akcji „Bezpieczne 
ferie”, odbyła się pogadanka na temat zachowania się podczas zabaw na podwórku, dlatego warto 
zapamiętać kilka ważnych zasad, które mogą i powinny ustrzec dziecko przed wypadkami. Po 
zajęciach każde dziecko otrzymało odblaski na plecak. 
 
 



 
 

 
 

Zimowa aura często zachęca uczniów do wesołych zabaw na śniegu, dlatego też uczniowie klas 
pierwszych przygotowały apel. Oprócz wcielenia się uczniów w role, pięknego zimowego tańca 
wykonanego przez pierwszaków, głównym przesłaniem było promować właściwe zachowanie 
podczas wypoczynku i zabaw w czasie ferii zimowych.Przy okazji, dzieci przypomniały sobie 
zasady bezpiecznego zachowania się podczas zabaw na śniegu, które przebiegały pod hasłem: 



 

 

 



 
 

 
 
 
KLUB BEZPIECZNEGO PUCHATKA dba również o właściwy rozwój dzieci i sposób ich 
odżywiania. W związku z tym odbył się w naszej szkole również dzień promujący zdrowy tryb 
życia. Uczniowie mieli okazję zapoznać się z zasadami zdrowego odżywiania, kultury spożywania 
posiłków. Dzieci miały możliwość wielozmysłowo poznać różnorodne nasiona i produkty zbożowe, 
poznały produkty w których występuje białko zwierzęce i dowiedziały się dlaczego jest tak ważne 
w diecie każdego człowieka. Po krótkiej prezentacji zdrowej żywności, omówieniu „piramidy 



zdrowej żywności”  i wymianie między dziećmi własnych doświadczeń i przemyśleń, uczniowie 
wykonali pracę plastyczną (układanie puzzli  ze zdrowej żywności) i wspólnie przystąpili do 
zdrowego posiłku. 
 

 
 

 
 
 
Dzięki programowi "Klub Bezpiecznego Puchatka" i różnorodnej tematyce zajęć uczniowie:  



• Zostali uwrażliwieni na kwestie własnego bezpieczeństwa; 
• Poznali zasady bezpiecznego poruszania się po drogach; 
• Nabyli umiejętności odpowiedniego zachowania w różnych sytuacjach, zarówno w czasie 

drogi do szkoły, jak i ze szkoły do domu. 
• Uświadomili sobie, że niebezpieczeństwo może być wszędzie, zarównow domu, jak i w 

szkole 
• Wykształcili umiejętności odpowiedniej reakcji na zaistniałe zagrożenia. 
• Dowiedzieli się jak bezpiecznie spędzić wakacje, ferie zimowe i utrwalili znajomość 

telefonów alarmowych. 
• Nabyli umiejętność niesienia pomocy potrzebującym. 
• Poznali zasady promujące zdrowy styl życia. 

 
Ważnym elementem programu było wypełnienie przez uczniów Wielkiego Testu Bezpieczeństwa i 
uzyskaniem certyfikatu „Klubu Bezpiecznego Puchatka” . 

 
Szkoła Podstawowa w Szczepankowie 

otrzymała certyfikat "Klubu Bezpiecznego Puchatka" 
 
 
 
 
 
 
Przygotowała i opracowała:  mgr Joanna Pawlak 

 


